会議録要旨

(1) 会議の名称 令和４年度 第２回越前市生涯学習センター運営協議会

(2) 開催日時 令和４年１１月１１日（金曜日） 午後１時半～２時半

(3) 開催場所 生涯学習センター会議室２・３

(4) 出席委員
河野委員、篭谷委員、山﨑委員、渋谷委員、奥山委員、河合委員、河端委

員、片岡委員

(5) 欠席委員 委員、加藤委員

(6) 出席事務局職員
澤崎教育長、藤原事務局長、橋本生涯学習課長兼生涯学習センター所長

岡田主幹、鈴木主事

(7) 会議議題

１ 協議事項

(1) 令和４年度（上半期）生涯学習センター講座「越前まなぼう座」事業報告

及び施設利用状況について

(2) 令和 5年度生涯学習センター講座について

(3) 市民企画運営講座「えちぜん学び隊」の選考について

２ 報告事項

自主学習グループの登録廃止届出について

３ その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和４年度 第２回越前市生涯学習センター運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

１ 協議事項

(1) 事務局より、事業報告及び施設利用状況を説明し、承認された。

(2) 事務局より、令和５年度から講座名称を変え、大学のような単位制を導入

すること等を説明した。市民の生涯学習への意欲向上や教育委員会各課と連

携することで周知性や利便性を上げる等の目的についても説明し、承認され

た。

(3) 出席委員による選考の結果、以下の企画に決定した。

「エコ料理に便利な鍋帽子を作りましょう」

２ 報告事項

 自主学習グループ「民謡東謡会」からの登録廃止申請について報告し、承認

された。

３ その他

 なし